R E Q U E R I M E N T O  Nº. 937
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversos motoristas trafegam com excesso de velocidade pela Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas, não respeitando os limites de velocidade;

Considerando que existe uma intensa circulação de pessoas na supracitada via, ainda mais por conta de alunos que estudam no Colégio Tyto Alba, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a colocação de redutor de velocidade na Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas, nas proximidades do Colégio Tyto Alba, visando proporcionar maior segurança a todos que circulam pela destacada via pública, principalmente aos alunos da referida instituição de ensino.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2014.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
LFF/esmf